
  

   

 

 
 
 
 
 

 

 
 
Retningslinjer og forretningsorden for Kontaktrådet ved Autismecenter Syd  
  

 

Autismecenter Syd er Aabenraa Kommunes tilbud til borgere med autismespektrumforstyrrelser og tilgræn-

sende lidelser. Centeret rummer boenheder på tre forskellige matrikler; dagbeskæftigelse; væresteder og 

bostøtte. 

 

Bosteder: 

 Skovbo 50 og 58 

 Skovbo 54 og 56 

 Rhedersborg 

 Funkevej 

 

Dagbeskæftigelse: 

 Skovbogård  

 

Væresteder 

 Fristedet  

 Søvænget  

 Klub 79 

 

Kontaktrådets formål 
Det er Kontaktrådets formål at sikre, at borgene på bosteder og dagbeskæftigelse via pårørende/værger 

høres i spørgsmål af generel karakter vedrørende Autismecenter Syds virksomhed – herunder samarbejdet 

mellem centret og pårørende/ værger og andre interessenter. 

Kontaktrådet fokus er altså emner, der går på tværs af centeret.  

 

Kontaktrådet kan suppleres af lokale samråd i hver enkelt af afdelingerne:  

Skovbo 50 og 58, Skovbo 54 og 56, Rhedersborg, Funkevej samt Skovbogård. 

 
Det siddende Kontaktråds vurdering maj 2024 
Der har de seneste gange været begrænset interesse for at melde sig til Kontaktrådet. Det siddende Kon-

taktråd har maj 2024 vurderet, at det er et udtryk for, at man foretrækker at bruge kræfterne tættere på 

egen pårørende, end på tværs af centeret. Derfor peger Kontaktrådet på en ændret valgprocedure frem-

over. 

o Skovbo 50C og 58, Savværksvej, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 84 85 

o Skovbo 54-56, Savværksvej, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 84 85 

o Fristedet, Jernbanegade 36, 6330 Padborg, Tlf. 73 76 82 69 

o Skovbogård, Vinkelvej 9, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 85 50 

o Rhedersborg, Østermarkvej 1A, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 81 71 

o Søvænget, Søvænget 19, 6230 Rødekro, Tlf. 21 19 24 25 

o Funkevej, Funkevej 9C&E, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 62 29 
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o , 6230 Rødekro, tlf. 73 76 62 29 

o Bjerggade, Bjerggade 4C, 6200 Aabenraa Tlf. 30 46 16 33 

 

 



 

 Side 2 af 3 

Valg til Samrådene 
Der kan etableres et samråd for hver af afdelingerne: 

 Skovbo 50 og 58 

 Skovbo 54 og 56 

 Rhedersborg 

 Funkevej 

 Skovbogaard 

 
Kriterier for at indgå i et samråd: 

 Man er nærmeste pårørende/værge for en borger i den pågældende afdeling. Ved ophør af tilknyt-

ning til Autismecenter Syd ophører medlemskabet af samrådet  

 Der kan indgå én pårørende pr. borger i samrådet. 

 Samrådet sammensættes i udgangspunktet for 2 år af gangen med virkning fra begyndelsen af 

ulige årstal 

 Etablering af et samråd forudsætter mindst to pårørendes deltagelse 

 

Møder i Samrådene 
Samrådene aftaler selv behovet for møder.  

Afdelingsleder indkalder og er referent ved samrådsmøder 

 

Kontaktrådets sammensætning 
Kriterier for at indgå i Kontaktrådet: 

 Man er nærmeste pårørende/værge for en borger i et af centerets botilbud eller dagbeskæftigelse. 

Ved ophør af tilknytning til Autismecenter Syd ophører medlemskabet af kontaktrådet. 

 Der kan indgå én pårørende pr. borger i kontaktrådet. 

 Kontaktrådet sammensættes i udgangspunktet for 2 år af gangen med virkning fra begyndelsen af 

ulige årstal 

 Ud over pårørenderepræsentanter indgår der 2 medarbejdere valgt blandt henholdsvis personalet 

på dagbeskæftigelse og personalet i bostederne.  

 Centerlederen for Autismecenter Syd er medlem og sekretær for Kontaktrådet.  

 
Sammensætning Kontaktrådet og konstituering 
I begyndelsen af ulige årstal inviteres pårørende til borgere på botilbud / dagbeskæftigelse til møde. 

 

Dette mødes indhold vil være: 

 et fagligt emne, som er valgt efter drøftelser i Kontaktrådet  

 interesse for deltagelse i samråd hhv. Kontaktråd drøftes, og deltagere aftales jf. ovenstående. 

 

Ved mødet forestår Kontaktrådets siddende formand drøftelserne og aftaler om deltagelse i såvel samråd 

som Kontaktråd. Såfremt dette ikke er muligt overtages opgaven af de øvrige valgte medlemmer, eller på 

formandens ønske af centerleder.  

Centerlederen bistår som sekretær og sørger for, at pårørende inviteres til mødet. 

Autismecenter Syd stiller lokaler til rådighed og afholder de udgifter, der er forbundet med mødet.  

 
Som afslutning på mødet konstitueres formanden for Kontaktrådet i den kommende 2 års periode blandt 

pårørenderepræsentanterne. 
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Valg af medlemmer fra personalegrupperne sker i forlængelse af aftaler om pårørenderepræsentanter i 

Kontaktrådet. 

 

Møder i Kontaktrådet 
 Der planlægges med 1 fast årligt møde, og forretningsordenen kan evalueres og tilrettes efter be-

hov 

 Det faste møde ligger som udgangspunkt i oktober  

 Autismecenter Syd stiller lokaler til rådighed og afholder de udgifter, der er forbundet med Kon-

taktrådets møder. 

 Der kan afholdes øvrige møder efter behov i årets løb, hvis det er aktuelt. 

 

Forretningsorden 
Kontaktrådet fastsætter selv sin dagsorden, der som minimum indeholder følgende punkter:  

 Orientering fra samrådene 

 Orientering fra medarbejdere og ledelse 

 Økonomi, herunder evt. væsentlige budgetændringer og effektiviseringer 

 Input til idébank over aktiviteter for borgerne, der kan overvejes ifm. Institutionsaftale under over-

skrifter om Livskvalitet. 

 

Centerleder og formand udfærdiger den færdige dagsorden og sender den til Kontaktrådets medlemmer ca. 

14 dage før mødet afholdes. 

Punkter fra pårørende sendes til formanden og disse medbringes ved udfærdigelse af dagsorden. 

Punkter fra medarbejdere sendes til centerleder, som medbringer dem ved udfærdigelse af dagsorden. 

Centerlederen er referent fra møder i Kontaktrådet. 

 

Kontaktrådets opgaver 
 Kontaktrådet har ikke nogen selvstændig kompetence.   

 Kontaktrådet kan udtale sig om alle forhold af mere generel karakter vedrørende centrets virksom-

hed – herunder samarbejdet mellem Autismecenter Syd og dets interessenter 

 Kontaktrådet skal høres i spørgsmål af generel karakter vedrørende Autismecenter Syds virksom-

hed – herunder samarbejdet mellem centret og pårørende/værger og andre interessenter. 

 Kontaktrådet høres ifm. væsentlige budgetændringer og effektiviseringer i kommende budgetår 

 Kontaktrådet kan selv tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med for-

slag til initiativer. 

 Kontaktrådet kan ikke behandle sager om enkeltpersoners forhold, hvad enten det drejer sig om 

beboere, brugere eller medarbejdere. 
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